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Especificação
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(a)

Valor
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(c)
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2017 2018

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2016

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

2016

 ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2016 (C)

48.403.334,84 48.403.334,84

50.136.600,00 50.136.600,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

45.535.912,04

45.535.912,04

(188.679,25)
1.415.094,34

(1.698.113,21)

48.268.066,76

48.268.066,76

(200.000,00)
1.500.000,00

(1.800.000,00)

50.726.150,80

50.726.150,80

(200.000,00)
1.400.000,00

(2.000.000,00)

50.726.150,80

(300.000,00)

50.726.150,80

1.200.000,00
(2.300.000,00)

45.146.093,63

45.146.093,63

(177.999,29)
1.245.995,02

(1.779.992,88)

42.590.511,33

42.590.511,33

(251.884,94)
1.007.539,76

(1.931.117,87)

---- 

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 
---- 
---- 

---- 

45.963.523,40

47.711.886,76
(1.748.363,36)

43.361.814,53

45.011.213,92
(1.649.399,40)

---- 

---- 
---- (1.733.265,16)

43.078.795,69

44.621.395,51
(1.542.599,82)

---- 

---- 
---- (1.733.265,16)

40.640.236,81

42.095.514,77
(1.455.277,96)

---- 

---- 
---- 

VARIÁVEIS 2016 2017 2018

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

Inflação média (% anual) 6,000 6,000 6,000


